
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή συνολικά (7) υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Τμήματος Δια-
χείρισης Ακινήτων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα) για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής Εργασίας σε 
24ωρη βάση συμπεριλαμβανομένων των Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας για το έτος 
2023 για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνί-
ας, για την κάλυψη αναγκών της Υπηρεσίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 305123 (1)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή συνολικά (7) υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Τμήματος Διαχεί-
ρισης Ακινήτων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα) για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και 
άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 14 του 

ν.  4625/2019 (Α’  139), των άρθρων 66 και 67 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), της παρ. 1 του άρθρου 11 του 

ν. 4337/2015 (Α’ 129), του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και του 

π.δ. 80/2016 (Α’ 145).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ΄αρ. 2/100018/0026/30.12.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργού Οικονομικών, την υπ΄αρ. 2/7275/ 

0022/31.12.2003 διαταγή του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 

εγκύκλιο του Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. 322/23/15.11.2022 απόφαση Περιφερει-

ακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας «Εισηγητική 

Έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογισμού οικο-

νομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά τη 

γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 

των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ), με την οποία εγκρί-

θηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

οικονομικού έτους 2023 και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 

151968/13.12.2022 απόφαση του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 

(ΑΔΑ: ΨΦΞΕΟΡ1Ο-1Τ6).

9. Το γεγονός ότι, για την υπερωριακή απασχόληση, 

έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού έτους 2023.

10. Την υπ’ αρ. 281482/7.7.2023 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης υπερωριακής εργασίας του Τμήματος Οικο-

νομικής Διαχείρισης και Δημοσιονομικού Ελέγχου της 

Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

για το B’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023.

11. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

του Τμήματος Τοπογραφίας και του Τμήματος Διαχείρι-

σης Ακινήτων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα),
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-Έκτακτες:
Α) Αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες ειδικά του Γρα-

φείου Γραμματειακής Υποστήριξης, λόγω των εργασι-
ών επεξεργασίας (κατηγοριοποίησης - θεματοποίησης, 
ώστε να είναι δυνατή η ηλεκτρονική ανεύρεση) του ψη-
φιοποιημένου αρχείου όλων των τίτλων κυριότητας που 
εκδόθηκαν από την υπηρεσία μας, τουλάχιστον από το 
έτος 1950 και εξής (ενδεχομένως και παλαιότερα), το 
οποίο μας παραδόθηκε προσφάτως από το Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Β) Αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες ειδικά του Γρα-
φείου Γραμματειακής Υποστήριξης, λόγω των εργασιών 
ψηφιοποίησης, μέσω ειδικού scanner που προμηθεύτη-
κε αποκλειστικά για την υπηρεσία μας η Διεύθυνση Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, του πεπαλαιωμένου αρχείου 
της υπηρεσίας (από το 1920 και εξής) όσον αφορά ειδικά 
πχ στις αποφάσεις των επιτροπών απαλλοτριώσεων, τίτ-
λους του Θεσσαλικού Γεωργικού Ταμείου, αποφάσεις πα-
ραχώρησης εκτάσεων, αποφάσεις διόρθωσης διανομών 
και αναδασμών, αποφάσεις σημείωσης μεταβολών επί 
των χαρτών και πινάκων κ.λπ.

Γ) Λόγω θέσπισης ψήφισης ειδικής νομοθετικής δι-
άταξης περί παραχώρησης εκτάσεων της τέως λίμνης 
Κάρλας μέσω της ΕΘΓκΕΔ.

Σημειώνεται δε ότι στις ως άνω έκτακτες εργασίες θα 
απασχοληθούν, κατά περίπτωση, και υπάλληλοι των Τμη-
μάτων Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων.

-Επείγουσες:
Α) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

ειδικά τόσο του Τμήματος Τοπογραφίας όσο και του Τμή-
ματος Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
λόγω των εργασιών για την επεξεργασία - έλεγχο ορθό-
τητας της ανάρτησης των κτηματολογικών εγγραφών 
στο Εθνικό Κτηματολόγιο όσον αφορά σε ακίνητα του 
δημοσίου στους Δήμους Κιλελέρ, υπόλοιπο Λάρισας, 
Φαρσάλων και Αγιάς (στάδιο επεξεργασίας αποφάσεων 
επί των ενστάσεων).

Β) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
ειδικά τόσο του Τμήματος Τοπογραφίας όσο και του Τμή-
ματος Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
λόγω των εργασιών για την υποβολή εμπεριστατωμένων 
φακέλων ενώπιον των επιτροπών του Εθνικού Κτηματο-
λογίου αλλά και του Δικαστικού Γραφείου Λάρισας όσον 
αφορά στην κατάθεση ενστάσεων και αγωγών αντίστοι-
χα για ακίνητα του δημοσίου στους Δήμους Λαρισαίων, 
Ελασσόνας, Τεμπών και υπόλοιπο Τυρνάβου, τα οποία 
λανθασμένα καταχωρίστηκαν υπέρ ιδιωτών ή του Δήμου 
(αναμένεται η τελική ανάρτηση, στάδιο αγωγών ειδικά 
για τη περιοχή της Λάρισας).

Γ) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

ειδικά τόσο του Τμήματος Τοπογραφίας όσο και του 

Τμήματος Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας, λόγω των εργασιών: α) έκδοσης τίτλων κυριό-

τητας προς επίλυση ιδιοκτησιακών διαφορών μεταξύ 

ιδιωτών και ελληνικού δημοσίου στο Κτηματολόγιο, β) 

σύνταξης τοπογραφικών σχεδιαγραμμάτων τα οποία 

συνεχώς και καθημερινώς αιτούνται από τους πολίτες 

για σύνταξη συμβολαίων, έκδοση οικοδομικών αδειών, 

δηλώσεις ΟΣΔΕ, αλλά κυρίως για δηλώσεις - ενστάσεις 

στο Εθνικό Κτηματολόγιο καθώς και υποβολή αντιρ-

ρήσεων στο Δασαρχείο κ.λπ. καθώς και γ) διόρθωσης 

των διανομών αγροκτημάτων και συνοικισμών αλλά και 

των αναδασμών αγροκτημάτων όλης της ΠΕ Λάρισας 

-εργασία χρονοβόρα και αρκετά απαιτητική- ειδικά στα 

πλαίσια δήλωσης δικαιωμάτων υπό των ιδιωτών και υπο-

βολή αιτήσεων διόρθωσης στο Κτηματολόγιο καθώς και 

υποβολή αντιρρήσεων στο Δασαρχείο κ.λπ.

Σημειώνεται δε ότι στις ως άνω επείγουσες εργασίες θα 

απασχοληθεί, κατά περίπτωση και ειδικά όσον αφορά σε 

μη σύνθετες διοικητικές διαδικασίες όπως π.χ. η έκδοση 

τίτλων κυριότητας κ.λπ., και η υπάλληλος του Γραφείου 

Γραμματειακής Υποστήριξης.

Δ) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

τόσο του Τμήματος Τοπογραφίας και του Τμήματος Δια-

χείρισης Ακινήτων όσο και του Γραφείου Γραμματειακής 

Υποστήριξης ως προς την κατά τόπον εξυπηρέτηση του 

κοινού προς αναζήτηση στοιχείων από το αρχείο της 

Υπηρεσίας με σκοπό την προσκόμισή τους κατά κύριο 

λόγο στο Κτηματολόγιο (τεχνικά στοιχεία και τίτλους ιδι-

οκτησίας) - εργασία χρονοβόρα και απαιτητική - αλλά και 

ως προς τη στελέχωση ως τακτικά μέλη και γραμματεία 

της Επιτροπής Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφορών της 

υπηρεσία μας- εργασία απαιτητική καθώς κατά κύριο 

λόγο κρίνει επί δικαιωμάτων κυριότητας του ελληνικού 

δημοσίου με άμεση συνέπεια τη διευθέτηση δικαιωμά-

των στο Κτηματολόγιο και τους Δασικούς Χάρτες.

Ε) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

λόγω έρευνας διοικητικής και επί του εδάφους περί τή-

ρησης ή μη των όρων και του σκοπού των παραχωρή-

σεων που έλαβαν χώρα έως τώρα (στάβλοι, οικόπεδα 

προς ανέγερση κατοικιών, αγροί προς καλλιέργεια κ.λπ.) 

ώστε να αποφασισθεί η ανάκληση ή η παράταση των 

παραχωρήσεων αυτών.

ΣΤ) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

περί διενέργειας προπαρασκευαστικών εργασιών διοι-

κητικής αποβολής στις περιπτώσεις αυθαίρετης κατοχής 

λόγω υποβληθεισών καταγγελιών.

12. Την υπ’ αρ. 2704/3.5.2019 (Β’ 1466) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί παροχής εξουσιοδότη-

σης υπογραφής, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση συνολικά επτά (7) υπαλλήλων του Τμήματος 

Τοπογραφίας και Τμήματος Διαχείρισης Ακινήτων της 

Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

(έδρα Λάρισα), για το B’ εξάμηνο του έτους 2023, για 

την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών των ως 

άνω Τμημάτων.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, 

για το B’ εξάμηνο του έτους 2023, κατά τις απογευματι-

νές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι οκτακόσιες 

σαράντα (840) ώρες για συνολικά (7) υπαλλήλους του 

Τμήματος Τοπογραφίας και Τμήματος Διαχείρισης Ακι-

νήτων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα), ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: συνολικά επτά (7) υπάλληλοι με εκατόν 

είκοσι (120) ώρες έκαστος, έως 31-12-2023:

7Χ120=840ώρες.
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Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-
κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 
εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 
μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των πέντε χιλιά-
δων και εκατό ευρώ (5.100,00€), θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
οικονομικού έτους 2023 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511 
του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 25 Ιουλίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

      Αριθμ. οικ.: 65231/14151 (2)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής Εργασίας σε 
24ωρη βάση συμπεριλαμβανομένων των Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας για το 
έτος 2023 για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλ-
ληνίας, για την κάλυψη αναγκών της Υπηρεσίας.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
’’Πρόγραμμα Καλλικράτης’’» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 276433/10.11.2017 (Β’ 4083) 
απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με 
την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10.1.2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015.

6. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) Έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφ. Β. του ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 104086/01.6.2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 υπουργική από-
φαση (Β’ 17), αναφορικά με τον καθορισμό των δικαιολο-
γητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή 
εργασία.

9. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).
10. Για τις απογευματινές υπερωρίες Α’ εξαμήνου: Φο-

ρέας 04.073 και ΚΑΕ 0511.00.001 για το Α’ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2023, δέσμευση πίστωσης ύψους 
42.517,20€. (απόφαση δέσμευσης πίστωσης, σε βάρος 
των πιστώσεων του Π/Υ του Φορέα 04.073 ’’ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ" K.A. Eξόδων 0511.00.001 
οικονομικού έτους 2023, οίκ. 28914/6240/5.4.2023 - 
ΑΔΑ: 6Ο847ΛΕ-Θ3Τ). Για τις βραδινές υπερωρίες, τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και τις Κυριακές Α’ εξαμήνου: Φο-
ρέας 04.073 και ΚΑΕ 0512.00.001 οικονομικού έτους 
2023, δέσμευση πίστωσης ύψους 7.602,24€ (απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης, σε βάρος των πιστώσεων του Π/Υ 
του Φορέα 04.073 ’’ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟ-
ΝΟΜΙΚΟΥ" K.A. Eξόδων 0512.00.001 οικονομικού έτους 
2023, οίκ. 28915/6241/5.4.2023 - ΑΔΑ: ΩΜΞ27ΛΕ-Ψ57). 
Για τις απογευματινές υπερωρίες Β’ εξαμήνου: Φορέας 
04.073 και ΚΑΕ 0511.00.001 για το Β’ εξάμηνο του οικονο-
μικού έτους 2023, πίστωση ύψους 3.553,20€. (Βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης οίκ. 56602/12324/29.6.2023). Για τις 
βραδινές υπερωρίες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις Κυ-
ριακές Α’ εξαμήνου: Φορέας 04.073 και ΚΑΕ 0512.00.001 
οικονομικού έτους 2023, πίστωση ύψους 7.817,28€. (Βε-
βαίωση ύπαρξης πίστωσης οίκ. 56602/12324/29.6.2023).

11. Tην υπ΄αρ. 61582/7.7.2023 (Β’4443) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την καθιέρωση 
ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερει-
ακής Ενότητας Κεφαλληνίας και Ιθάκης της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

12. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
(αυξημένος όγκος εργασιών και καταληκτικές ημερο-
μηνίες, έλεγχος της εφαρμογής και της τήρησης των μέ-
τρων για την αποφυγή της εξάπλωσης της πανδημίας 
covid-19, έλεγχος αγοράς, τιμές, pos, πρατήρια καυσί-
μων, έλεγχος καταγγελιών κ.α.), όπου σε συνδυασμό με 
τη σημαντική έλλειψη προσωπικού λόγω των αποχωρή-
σεων με συνταξιοδότηση και μετατάξεων, επιβάλλεται 
το κάτωθι προσωπικό του φορέα μας να απασχολείται 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού του ωραρίου και τη 
λειτουργία της Υπηρεσίας σε 24ωρη βάση και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση του ωραρίου λειτουργίας της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλ-
ληνίας σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023.

2. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, για έξι 
(6) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περι-
φερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, για το 2023, καθώς 
και την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές ώρες (από 22:00 έως 02:00), τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
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και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου, 
για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας για το έτος (από 
1.1.2023 μέχρι 31.12.2023).

3. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Κε-
φαλληνίας που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά 
για απογευματινή εργασία σε πέντε (5) υπαλλήλους με 
ανώτατο όριο ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο ετις εκα-
τόν είκοσι ώρες (120), και συνολικά επτακόσιες είκοσι 
ώρες (6x120=720 ώρες) ανά εξάμηνο. Ορίζουμε τον 
αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, που δύναται να 
απασχοληθεί υπερωριακά για νυχτερινή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών καθώς και 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, σε πέντε (5) 
υπαλλήλους, με ανώτατο όριο ανά υπάλληλο ανά εξάμη-
νο του έτους 2023, τις ενενήντα έξι ώρες (96) και συνολι-
κά τις πεντακόσιες εβδομήντα έξι (576) ώρες (6 x 96=576 
ώρες) για τα νυκτερινά και τις ενενήντα έξι ώρες (96) και 
συνολικά τις πεντακόσιες εβδομήντα έξι (576) ώρες (6 
x 96=576 ώρες) για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ανά εξάμηνο.

4. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγ-
χο πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απα-
σχόλησης των ανωτέρω ορίζεται ο Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας, ο οποίος θα βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο. Για την ανωτέρω υπερωριακή εργασία 
θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλή-
λων.

5. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των: Για τις απογευματινές υπερωρίες Α’ εξαμήνου: 

Φορέας 04.073 και ΚΑΕ 0511.00.001 για το Α’ εξάμηνο 

του οικονομικού έτους 2023, δέσμευση πίστωσης ύψους 

42.517,20€. (Απόφαση δέσμευσης πίστωσης, σε βάρος 

των πιστώσεων του Π/Υ του Φορέα 04.073 ’’ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ’’  K.A. Eξόδων 0511.00.001 

οικονομικού έτους 2023, οίκ.28914/6240/5.4.2023 - ΑΔΑ: 

6Ο847ΛΕ-Θ3Τ). Για τις βραδινές υπερωρίες, τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες και τις Κυριακές Α’ εξαμήνου: Φορέας 

04.073 και ΚΑΕ 0512.00.001 οικονομικού έτους 2023, 

δέσμευση πίστωσης ύψους 7.602,24€ (απόφαση δέ-

σμευσης πίστωσης, σε βάρος των πιστώσεων του Π/Υ 

του Φορέα 04.073 ’’ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟ-

ΝΟΜΙΚΟΥ’’ K.A. Eξόδων 0512.00.001 οικονομικού έτους 

2023, οίκ.28915/6241/5.4.2023 - ΑΔΑ: ΩΜΞ27ΛΕ-Ψ57). 

Για τις απογευματινές υπερωρίες Β’ εξαμήνου: Φορέας 

04.073 και ΚΑΕ 0511.00.001 για το Β’ εξάμηνο του οικονο-

μικού έτους 2023, πίστωση ύψους 3.553,20€. (βεβαίωση 

ύπαρξης πίστωσης οίκ. 56602/12324/29.6.2023). Για τις 

βραδινές υπερωρίες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις Κυ-

ριακές Α’ εξαμήνου: Φορέας 04.073 και ΚΑΕ 0512.00.001 

οικονομικού έτους 2023, πίστωση ύψους 7.817,28€. (Βε-

βαίωση ύπαρξης πίστωσης οίκ. 56602/12324/29.6.2023).

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 1.1.2023, σύμ-

φωνα με το δέκατο εδάφιο της παρ. 1 της περ. Α’ του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 28 Ιουλίου 2023

Η Περιφερειάρχης 
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